
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 03/2016 

konaného dne 30.05.2016  
 

 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:00 hod. Přivítal členy ZO a 

přítomné spoluobčany a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu 

s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. Informace o místě, době a navrženém programu zasedání ZO byla zveřejněna, 

v souladu s obecním zřízením, na úřední desce obecního úřadu od 19.04.2016, současně 

způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a způsobem v místě 

obvyklým, hlášením v místním rozhlase. Členové ZO byli svoláni elektronickou poštou.  

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a podle § 92 odst. 3 

obecního zřízení je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno 8 členů ZO. Omluven je RP 

z pracovních důvodů. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 

(RP), Mgr. Bohuslav Slavík (BS), Ing. Jan Slavík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Radek Šles 

(RŠ), Miroslav Ulreich (MU).   

 

 

Ad. 01: Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

Starosta seznámil ZO s programem zasedání ZO a navrhl ho doplnit o bod 06. Žádosti 

občanů a organizací: 

06. Žádosti občanů a organizací  

a) Jan Urbánek a Sylvie Urbánková, Žádost o odkoupení části pozemku, 

b) Pavel Procházka, Žádost o uzavření směnné smlouvy, 

c) Jan Ulreich, Žádost o odkup části pozemku v k.ú. Maršovice, 

d) Markéta Šťastná, Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1190/15 k.ú. Jezeřany 

 

Před hlasováním o doplněném programu byla dána možnost členům ZO a přítomným 

občanům sdělit své stanovisko: 

JS se vyjádřil proti zařazení tohoto bodu 06 do programu, jelikož tento bod nebyl součástí 

zveřejněného programu. Občané by měli mít možnost vědět, že tento bod bude součástí 

jednání a měli by mít možnost se vyjádřit ještě před schválením záměru nakládat s obecním 

majetkem. 

Starosta uvedl, že se jedná pouze o žádosti a k případnému schválení záměru se mohou 

občané vyjádřit v průběhu jeho zveřejnění a až do případného rozhodnutí. Navržení doplnění 

programu je v souladu s Jednacím řádem zastupitelstva obce. 



 

2 

 

Stanovisko zařadit bod na program zasedání ZO mělo 5 členů ZO, proti byli 3. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

doplněný program schválilo. 

 

Usnesení č. 01/03/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje program Zasedání Zastupitelstva obce 

Jezeřany-Maršovice č. 03/2016  

01. Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů) 

04. Splašková kanalizace - změna rozhodnutí o poskytnutí dotace 

05. Rozpočtové opatření č. 4/2016 

06. Žádosti občanů a organizací  

a) Jan Urbánek a Sylvie Urbánková, Žádost o odkoupení části pozemku, 

b) Pavel Procházka, Žádost o uzavření směnné smlouvy, 

c) Jan Ulreich, Žádost o odkup části pozemku v k.ú. Maršovice, 

d) Markéta Šťastná, Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1190/15 k.ú. Jezeřany 

07. Diskuse 

08. Ukončení                                       

Hlasování: 

6 (PE, SH, BS, PS, MU, RŠ)pro – 2 (JS, MH) proti – 0 se zdrželo 

 

Starosta konstatoval, že zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly vyvěšeny na 

úřední desce ve dnech od 06.05.2016 do 20.05.2016. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné 

námitky. 

Jako zapisovatele starosta určil BS a jako ověřovatele navrhl SH a JS.   

Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

ověřovatele schválilo. 

 

Usnesení č. 02/03/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2016 Mgr. Svatavu Hájkovou a Ing. Jana 

Slavíka.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

Starosta uvedl zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce: 

 



 

3 

 

Směna pozemků s Římskokatolickou farností Loděnice  (Usnesení č. 03/02/2016) 

Záměr obce směnit uvedené pozemky byl řádně schválen usnesením ZO č. 03/02/2016 ze 

dne 27.04.2016 a byl vyvěšen na úřední desce ve dnech 05.05.2016 až 23.05.2016. Žádní 

zájemci, občané se nevyjádřili ani nepředložili svoje nabídky. Směnu bude možno realizovat 

dle schváleného záměru.  

Byl vypracován geometrický plán, kdy z části pozemku p.č. 1216/179 byli vyčleněny dva 

pozemky p.č. 1216/197 o výměře 64  m2 a p.č. 1216/198 o výměře 274 m2, které budou 

směněny za obecní pozemky (orná půda) p.č. 2438/10 (6.208 m2), p.č. 2438/11 (1.080 m2), 

p.č. 2438/12 (622 m2) a v k.ú. Jezeřany, za předpokladu že obec uhradí veškeré náklady 

spojené se směnou – tedy vypracování geometrického plánu, souhlas stavebního úřadu 

s rozdělením pozemku, správní poplatek za návrh na vklad do KN, daň z nabytí nemovitých 

věcí za oba převody (popř. znalecký posudek na pozemky, pokud by ho FÚ vyžadoval). 

Starosta ZO navrhl schválit uvedenou směnu a pověřit starostu podpisem směnné smlouvy 

za uvedených podmínek. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO směnu schválilo a pověřilo 

starostu k podepsání smlouvy. 

 

Usnesení č. 03/03/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje směnu obecních pozemků p.č. 2438/10 

o výměře 6.208 m2, p.č. 2438/11 o výměře 1.080 m2 a p.č. 2438/12 o výměře 622 m2, 

všechny orná půda, v k.ú. Jezeřany za pozemky p.č. 1216/197 o výměře 64 m2 a p.č. 

1216/198 o výměře 274 m2, vyčleněných z p.č. 1216/179, orná půda, v k.ú. Jezeřany 

s Římskokatolickou farností Loděnice. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 04/03/2016   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi podepsat Směnou 

smlouvu mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a Římskokatolickou farností Loděnice, jejímž 

předmětem bude směna obecních pozemků p.č. 2438/10, p.č. 2438/11 a 2438/12 za 

pozemky p.č. 1216/197 a p.č. 1216/198 a  učinit všechny potřebné kroky k realizaci uvedené 

směny za schválených podmínek.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Obecní byt (Usnesení č. 04 a 05/02/2016)  

Byla provedeno prohlídka bytu s novým nájemcem a po vzájemné dohodě byly dohodnuty 

drobné úpravy, které si nájemce bude realizovat na svoje náklady. ZO je předkládán návrh 

nájemní smlouvy, který bude s nájemcem podepsán k 01.06.2016 



 

4 

 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Účetní závěrky a Závěrečný účet (Usnesení č. 08, 09 a 10/02/2016) 

Protokoly o schválení účetní závěrky budou prostřednictví krajského úřadu vloženy do 

informačního systému ministerstva financí. 

Informace o schválení Závěrečného účtu spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření byla dne 05.05.2016, v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů, zaslána na Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Dotace z rozpočtu obce (Usnesení č. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 a 19/02/2016) 

Dne 09.05.2016 byly žadatelé písemné vyrozuměni o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu 

obce, Český svaz chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice byl písemně vyzván 

k doplnění žádosti (doposud nebylo doplnění předloženo). Postupně jsou uzavírány smlouvy 

s jednotlivými žadateli a převáděny na účet či vypláceny jednotlivé částky.  

V souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a obecní Směrnicí č. 1/2015 - 

Zásady poskytování dotace z rozpočtu obce Jezeřany-Maršovice, byl na úřední desce 

zveřejněn Seznam poskytnutých dotací z rozpočtu obce pro rok 2016. V souladu 

s ustanovením § 10d odst.1 (Poskytovatel, s výjimkou svazku obcí, zveřejní veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci a její dodatky na své úřední 

desce způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo 

jejího dodatku. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci 

do výše 50.000,-Kč se nezveřejňuje; pokud uzavřením dodatku k veřejnoprávní smlouvě 

bude dotace nebo návratná finanční výpomoc zvýšena nad 50.000,-Kč, poskytovatel zveřejní 

veřejnoprávní smlouvu a její dodatek na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový 

přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku. Veřejnoprávní smlouva včetně dodatků musí 

být zveřejněna nejméně po dobu 3 let ode dne zveřejnění), byla na úřední desce zveřejněna 

smlouva s Tělovýchovnou jednotou Jezeřany-Maršovice, z.s.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Pacht obecních pozemků (Usnesení č. 25, 26, 27, 28, 29 a 30/02/2016) 

V souladu s uvedenými usneseními byly uzavřeny Pachtovní smlouvy, které jsou spolu 

s Přílohami, ve kterých jsou uvedeny propachtované pozemky, předkládány ZO. Pacht za 

pachtovní rok činí dle smlouvy u společnosti AGROSPOL spol. s r.o. 88.499,-Kč, u Ing. 



 

5 

 

Zdeňka Formana 20.717,-Kč a u společnosti Vinné sklepy Maršovice v.o.s. 3.331,-Kč. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Rekonstrukce KD (Usnesení č. 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 a 40/02/2016) 

Ve věci akce „Rekonstrukce KD – izolace“ byla dne 05.05.2016 podepsána Smlouva o dílo a 

dne 06.05.2016 byly započaty práce. Již při práci na obvodovém zdivu uliční části se vyskytly 

technické problémy a proto poté co zhotovitel provedl prohlídku místa plnění, stanovil 

detailně technologický postup provádění díla, který se liší od původně plánovaného 

(podřezání zdiva řetězovou pilou) a zhotovitelem naceněného technologického způsobu 

provádění díla, a dále vzhledem k tomu, že se změna technologického způsobu provedení 

díla (podřezání zdiva řetězovou pilou a vkládání tvrzených nerezových desek) odrazila i na 

celkové ceně díla, došlo k jednání a po vzájemné dohodě byl dne 09.05.2016 uzavřen 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo. Cena díla tak byla stanovena na 180.290,-Kč včetně DPH, což 

nepřekročilo limit stanovený ZO. Po skončení prací byl sepsán předávací protokol a 

provedeno zaměření skutečného provedení a výsledná cena pak činila 178.450,-Kč. 

Na základě dalšího jednání s dodavatelem starosta realizoval veřejnou zakázku s výběrem, 

jejímž předmětem bylo provedení izolace vnitřního zdiva v KD. Byla vybrána a následně tuto 

zakázku realizovala společnost HW-PANTY spol. s r.o. za nabídkovou cenu 71.540,-Kč. Dne 

10.05.2016 byla podepsána smlouva o dílo. Tyto práce navazovaly na práce na obvodovém 

zdivu a k jejich předání došlo zároveň dne 12.05.2016. Konečná cena za izolaci vnitřního 

zdiva činila nakonec 70.381,-Kč.  

Ve věci akce „Rekonstrukce KD – okna“ bylo dne 04.05.2016 provedeno přesné zaměření 

oken a vybraným dodavatelem vypracoval novou nabídku. Nová cena tak činí 310.953,-Kč 

(nabídková cena byla 327.041,-Kč). Dne 20.05.2016 byla podepsána Smlouva o dílo se 

společností SEDMA systém s.r.o. Realizace by měla být provedena od 15.07.2016 do 

01.08.2016. 

Smlouva o dílo, ve věci „Rekonstrukce KD – chodníky“, se zhotovitelem Lukáš Maršalík, byla 

podepsána 18.05.2016.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Odpadové hospodářství (Usnesení č. 47/02/2016) 

Byla prověřena možnost spolupráce s obcí Loděnice. Dle sdělení starosty obce Loděnice 

neuvažují o spolupráci v této oblasti. Možná si zřídí malé sběrné středisko na dvoře OÚ, ale 

pouze pro občany obce Loděnice. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 



 

6 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů) 

Starosta uvedl zprávu za období od 28.04.2015 do 30.05.2016: 

 

Účast na jednáních 

12.05.2016 a 13.05.2016,  Právní konference SMO ČR, Brno 

Konference o právní odpovědnosti představitelů obcí a samotných obcí, zadávání veřejných 
zakázek, správní řízení apod. 

 
Zástavba „U potůčku“ 

S ohledem na možnost realizace výstavby rodinných domků v lokalitě „Horní loučky“, kdy je 

tato lokalita územním plánem obce a územní studií „Zástavba u potůčku, Jezeřany-

Maršovice“ určena pro obytnou zástavbu, by bylo vhodné oslovit vlastníky dotčených 

pozemků (alespoň v základní variantě – v proluce mezi stávajícími RD) ohledně výše 

uvedeného, zjistit jejich představy a hledat vhodné a přijatelné řešení. Jedná se celkem o 15 

pozemků o výměře 27.162 m2, patřících 24 vlastníkům.    

Starosta navrhl oslovit vlastníky pozemků. Před hlasováním byla dána možnost členům ZO a 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Proběhla diskuse ohledně možností jak 

postupovat při přípravě realizace možné budoucí výstavby rodinných domů v této lokalitě. 

Členy ZO nebyly podány žádné návrhy. ZO uložilo starostovi oslovit vlastníky. 

 

Usnesení č. 05/03/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi oslovit vlastníky pozemků 

ohledně projednání Územní studie „Zástavba u potůčku, Jezeřany-Maršovice“. 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Technická poznámka: 

V 19:00 hod. se dostavil RP, počet přítomných členů ZO je 9. 

 

 

Ad. 04: Splašková kanalizace - změna rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Ve věci „Jezeřany-Maršovice - kanalizace“, bylo ZO na minulém zasedání informováno 

ohledně žádostí o posunutí termínu pro závěrečné vyhodnocení akce a ohledně možnosti 

navýšení podpory z důvodu provedené změny prognózy vývoje stočného ve finanční analýze 

k výše uvedenému projektu. Jedná se navýšení dotace ze SR o 228.903,-Kč, dotace od 

SFŽP 13.465,-Kč a půjčka od SFŽP o 13.465,-Kč. 

SFŽP posoudil uvedené žádosti a vyhověl jim. Proto jsou ZO předkládána pozměněné 

(Změna č. 1 a č. 2) Rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace na akci „Jezeřany-Maršovice - 

kanalizace“, identifikační číslo EDS 115D112000882 a změna Přílohy č. 2 - Technická a 

finanční příloha. Dále je ZO předkládán Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí podpory, týkající 

se prodloužení termínu pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce a 



 

7 

 

Dodatek č. 2 smlouvy, týkající se navýšení dotace, výše zápůjčky a dotace ze státního 

rozpočtu. Zároveň i Zástavní smlouvu č. 09047871 - Z2.  

Schválením a následným podpisem uvedených dokumentů budou splněny všechny 

předpoklady pro čerpání navýšené dotace na stavbu splaškové kanalizace 

Starosta navrhl předložené dokumenty schválit. Před hlasováním byla dána možnost členům 

ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO 

nebyly podány žádné návrhy. ZO změny ROPD, Dodatky smlouvy a Zástavní smlouvu 

schválilo. 

 

Usnesení č. 06/03/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Změnu č. 1 a č. 2 Rozhodnutí MŽP o 

poskytnutí dotace na akci „Jezeřany-Maršovice - kanalizace“, identifikační číslo EDS 

115D112000882, včetně jeho příloh. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 07/03/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 09047871 o 

poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu 

životního prostředí mezi Státním fondem životního prostředí České republiky a Obcí 

Jezeřany-Maršovice, jejímž předmětem je prodloužení termínu pro předložení podkladů 

k závěrečnému vyhodnocení akce do 30.04.2016, na akci „Jezeřany-Maršovice - 

kanalizace“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 08/03/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 09047871 o 

poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu 

životního prostředí mezi Státním fondem životního prostředí České republiky a Obcí 

Jezeřany-Maršovice, jejímž předmětem je změna výše dotace, výše zápůjčky a dotace ze 

státního rozpočtu a zároveň výše celkových způsobilých výdajů a celkových způsobilých 

veřejných výdajů, na akci „Jezeřany-Maršovice - kanalizace“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 09/03/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Zástavní smlouvu č. 09047871 – Z2, 

mezi Státním fondem životního prostředí České republiky a Obcí Jezeřany-Maršovice, jejímž 

předmětem je zástava stavby č.p. 63, na pozemku p.č. st. 111, v k.ú. Jezeřany, za účelem 



 

8 

 

zajištění všech pohledávek, které vznikly či v budoucnu vzniknou podle Smlouvy č. 

09047871 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Jezeřany-

Maršovice - kanalizace“. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Usnesení č. 10/03/2016   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi podepsat změnu 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, Dodatky č. 1 a č. 2 ke smlouvě o poskytnutí podpory a  

učinit všechny potřebné kroky k čerpání navýšené dotace na akci „Jezeřany-Maršovice - 

kanalizace“.   

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Starosta podal ZO bližší informaci ohledně zahloubení stoky splaškové kanalizace na státní 

silnici u kostela. V následné diskusi zazněly ze strany ZO další připomínky a proto starosta 

uvedl, že do příštího zasedání ZO předloží písemnou zprávu včetně příslušné dokumentace. 

  

 

Ad. 5: Rozpočtové opatření č. 4/2016 

Rozpočtové opatření upravují příjmy a výdaje v rozpočtu obce 2016, s ohledem na aktuální 

potřeby ve financování obce a usnesení přijatá ZO. 

V případě Rozpočtového opatření č. 4/2016 se jedná o navýšení příjmů z poskytovaných 

služeb občanům o 200,-Kč, ve výdajích se jedná o snížení rezervy ve školství a zároveň 

výdajů na pořízení pasportu budov ZŠ a MŠ (22.000,-Kč) a úpravu členského příspěvku pro 

DSO Moravskokrumlovsko o 200,-Kč na 23.200,-Kč. 

Starosta předložil ZO rozpočtové opatření a navrhl je schválit. Před hlasováním byla dána 

možnost členům ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO rozpočtové opatření schválilo. 

 

Usnesení č. 11/03/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2016. 

Hlasování: 

9 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 6: Žádosti občanů a organizací 

a) Jan Urbánek a Sylvie Urbánková, Žádost o odkoupení části pozemku 

Žadatelé žádají o prodej tři části pozemku p.č. 1491/4, ostatní plocha, o výměře cca 85 m2 

(pozemek nad a před stavbou stávající garáže)  50 m2 (výstavba pergoly na vydlážděné 



 

9 

 

ploše původním majitelem) a pozemek a 200 m2 (vybudování zahrady),v k.ú. Jezeřany. 

ZO se seznámilo se žádostí a požaduje její upřesnění s tím, že tento bod bude projednán na 

příštím zasedání ZO.  

 

b) Pavel Procházka, Žádost o uzavření směnné smlouvy 

Žadatel žádá o směnu pozemku p.č. 1492/1 (před digitalizací k.ú. PK 1492) v k.ú. Maršovice, 

který směnil s obcí v roce 2007 v dobré víře a omylu, že se jedná o rovnocenný pozemek za 

jeho pozemek pod fotbalovým hřištěm PK 1461 (po digitalizaci p.č. 1459/22 - 434 m2 a p.č. 

1459/25 - 1407 m2). Bohužel se jedná o lesní cestu. 

Starosta uvedl, že ke směně by byly vhodné dva pozemky p.č. 949/159, orná půda, o 

výměře 388 m2 a p.č. 949/160, orná půda, o výměře 1317 m2, v k.ú. Maršovice a navrhl 

žádosti vyhovět a záměr směny schválit.  

ZO se seznámilo se žádostí a požaduje její upřesnění s tím, že tento bod bude projednán na 

příštím zasedání ZO.  

 

c) Jan Ulreich, Žádost o odkup části pozemku v k.ú. Maršovice 

Žadatel žádá o prodej  pozemku p.č. 912/67, lesní pozemek, o výměře 1223 m2, p.č. 912/68, 

lesní pozemek, o výměře 738 m2 a část pozemku p.č. 1493, ostatní plocha cca 432 m2, 

všechny v k.ú. Maršovice, za účelem vybudování retenční nádrže. 

ZO se seznámilo se žádostí a rozvinula se diskuse ohledně záměru žadatele. JS uvedl, že 

by bylo vhodné, aby žadatel blíže seznámil ZO se zamýšleným projektem. Dále se 

diskutovalo o případném prodeji pozemků, popř. o jejich dlouhodobém pronájmu. Proti 

prodeji se vyjádřili někteří členové ZO. Bod bude projednán, poté co ZO obdrží bližší 

informaci o projektu, na příštím zasedání ZO.  

 

d) Markéta Šťastná, Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1190/15 k.ú. Jezeřany 

Žadatelka žádá o prodej části pozemku p.č. 1190/15, ostatní plocha, o výměře cca 64 m2, v 

k.ú. Jezeřany, za účelem výstavby garáže. 

ZO se seznámilo se žádostí a požaduje její upřesnění s tím, že tento bod bude projednán na 

příštím zasedání ZO. Z řad občanů bylo upozorněno na skutečnost, že někde v těchto 

místech se nachází šachta vodovodních přípojek pro některé objekty v průmyslové zóně.  

 

 

Ad. 7:  Diskuse 

V diskusi zaznělo: 

Pan Pavel Musil se dotázal, zda pokročila možnost opravy komunikace v průmyslové zóně 

s tím, že její stav je pořád ve značně špatném stavu. Navrhl, že prověří u odborníka 

možnosti řešení opravy komunikace. 



 

10 

 

Starosta uvedl, že tento problém již byl diskutován dříve. Obec není majitelem všech 

pozemků pod touto komunikací, ale osloví vlastníky dotčených pozemků ohledně možného 

odkupu. Finanční spoluúčast obce na opravách je možná. 

 

 

Ad. 8: Ukončení 

Starosta uvedl, že příští zasedání ZO se uskuteční ve středu 29.06.2016, poděkoval členům 

ZO a přítomným občanům za účast  a ukončil zasedání ve 20:45 hod. 

 

 

 

 

                                                                                                   Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                           starosta 

 

 

Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Svatava Hájková  v.r. 

Ing. Jan Slavík   v.r. 

 

 

Vyvěšeno: 06.06.2016 

Sejmuto:   20.06.2016 

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


